[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2011     №598
Об условиях признания граждан

малоимущими и предоставления

им жилых помещений

по договорам социального найма
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 11.07.2005 N 40-з "Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма" и Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Гаврилов-Ям установить что:

1.1. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, не должен превышать двукратной величины прожиточного минимума, устанавливаемого Губернатором Ярославской области, в расчете на душу населения.

1.2. Размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, не должен превышать величины денежных средств, позволяющих произвести оплату 30 процентов стоимости жилого помещения. При этом стоимость жилого помещения рассчитывается как произведение средней рыночной стоимости по Гаврилов-Ямскому муниципальному району на текущий квартал одного квадратного метра типового жилья и общей площади жилого помещения, определенной по норме предоставления, установленной в городском поселении Гаврилов - Ям.

        2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Гаврилов – Ям В.Н.Таганова.

        3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

        4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                            В.А.Попов